ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ЮГРЫ

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №2 «БЕЛОЧКА» (ЛГ МАДОУ «ДС 2 Белочка»)

< J  /  » 0 8 _________ 2024г

ПРИКАЗ

№ /7̂

г. Лангепас

Об организации подготовки и участия в Августовском педагогическом совете
работников системы образования города Лангепаса

На основании приказа департамента образования администрации города Лангепаса
«Об организации подготовки и проведения Августовского педагогического совета
работников системы образования города Лангепаса в 2024 году» от 25.06.2024 №258,
с целью обеспечения условий для организации и проведения на базе ЛГ МАДОУ «ДС №2
«Белочка» секции «Лучшие практики дошкольных учреждений города Лангепаса»,
транслирования опыта работы педагогов на секционных заседаниях, приказываю:

1. Заместителю заведующего по BMP Д.М. Нуриевой обеспечить условия
для участия педагогов в Августовском педагогическом совете работников системы
образования города Лангепаса и проведения на базе дошкольного учреждения секции
«Лучшие практики дошкольных образовательных учреждений города Лангепаса»
28.08.2024.

2. Создать рабочую группу по подготовке выставки достижений дошкольного
учреждения и подготовке к встрече участников секционного заседания в составе:

Р.А. Саидахмедова педагог-психолог
Г.А. Хандакова
М.В. Васильева
Т.Н. Семенова
Г.Р. Хаматшина
Ю.Е. Мурзина
А.В. Кошкарова
Ю.В. Захарова
Г.Ф. Хажиева
Л.А. Риттер

педагог-психолог
музыкальный руководитель
воспитатель
воспитатель
воспитатель
воспитатель
воспитатель
учитель-логопед
учитель-логопед
учитель-дефектологЕ.С. Евсеева

3. Рабочей группе:
3.1. оформить выставку на базе ЛГ МАУ «Фортуна» в срок 26.08.2024;
3.2. руководствоваться планом-заданием согласно приложению 1.
4. Учителю-дефектологу Н.А. Лавриенко, педагогу-психологу Р.А. Саидахмедовой

организовать работу городской секции в качестве спикеров, подготовить протокольные
решения по итогам работы в срок 28.08.2024.;

5. Воспитателю Т.Н. Семеновой принять участие в работе секции «Роль семьи
в современном дошкольном образовании» с мастер-классом по теме «Мы вместе» на базе
ЛГ МАУ «СОШ №2»;

6. Воспитателю Г.Р. Хаматшиной, педагогу-психологу Р.А. Саидахмедовой
принять участие в работе секции «Лучшие практики дошкольных образовательных

учреждений города Лангепаса» с мастер-классом по теме «Прозрачный мольберт -  окно
в удивительный мир».

7. Воспитателю Ю.Е. Мурзиной принять участие в работе секции «Лучшие
практики дошкольных образовательных учреждений города Лангепаса» с мастер-классом
по теме «Профессиум».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» П.А. Лазарева

При проведении антикоррупционной экспертизы приказа
признаки коррупционности

(выявлено, не выявлено)
Председатель комиссии по определению коррупционности
локальных актови_их проектов ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка»
«<з£/ » 2024г.

О.С. Прыткова

В дело № за 2024г.
и.____ _______ / 2024г

С приказом ознакомлены:
Заместитель зав.по BMP
Педагог-психолог
Педагог-психолог
Музыкальный руководитель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Учитель-логопед
Учитель-логопед
Учитель-дефектолог

-cjec^c:угтодхп

Д.М. Нуриева J » е / 2024г
Р.А. Саидахмедова « » 2024г
Г.А. Хандакова « » 2024г
М.В. Васильева « » 2024г
Т.Н. Семенова « » 2024г
Г.Р. Хаматшина « » 2024г
Ю.Е. Мурзина «S'i » а л 2024г
А.В. Кошкарова « » 2024г
Ю.В. Захарова « » 2024г
Г.Ф. Хажиева « » 2024г
Л.А. Риттер «X /» ос! 2024г
Е.С. Евсеева « » 2024г

И Д «5К . о *> ДСДЧ

/L ^   ̂* X. о

к приказу от
Приложение 1
_2024 № / г ^

План-задание по подготовке к а Августовский педагогический совет
работников системы образования города Лангепаса и организации работы городской

секции на базе ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»

№ Мероприятие Ответственные
выставка на базе ЛГ МАУ «Фортуна»

1 Подготовка видеоролика о деятельности ДОУ Р.А. Саидахмедова
Г.А. Хандакова

2 Подготовка презентационных материалов Р.А. Саидахмедова
Г.А. Хандакова
Г.Ф. Хажиева
Л.А. Риттер
Е.С. Евсеева

3 Презентация выставки на Августовском пед.совете Р.А. Саидахмедова
Г.А. Хандакова

4 Оформление композиционных кубов фотоматериалами,
материалами печатного текста, шарами и пр.

А.В. Кошкарова
М.В. Васильева
Г.А. Хандакова
Ю.В. Захарова
Т.Н. Семенова

5 Оформление выставки Р.А. Саидахмедова
Г.А. Хандакова
А.В. Кошкарова
М.В. Васильева
Г.А. Хандакова
Ю.В. Захарова
Т.Н. Семенова
Г.Ф. Хажиева
Е.С. Евсеева
Л.А.Риттер.

Организация секции на базе ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка»
1 Оформление фотозоны, встреча гостей на 2 этаже Г.Ф. Хажиева

Е.С. Евсеева
Л.А.Риттер.

2 Встреча гостей, регистрация Ю.В. Захарова
3 Подготовка материала на информационный киоск Г.А. Хандакова
4 Подготовка приветственной надписи на 1 этаже Т.Н. Семенова
5 Подготовка музыкального зала М.В. Васильева
6 Подготовка кофе-паузы в шахматном классе Ю.В. Захарова

Л.А. Риттер
Г.А. Хандакова
Г.Ф. Хажиева
Е.С. Евсеева

7 Фотосьемка мастер-классов Е.С. Евсеева
8 Подготовка бейджиков для участников секции Н.А. Лавриенко

    Приложение 1 к  приказу

от «_30___» _____03______2023   №57

План методической работы на март 2023 года

№

п/п

Мероприятия Сроки

исполнения

Ответственный

1.Работа с детьми

1.1. Мероприятия в рамках реализации проекта

ДОУ «Странички детства»:

 музыкальная шкатулка «Марш деревянных

солдатиков», «Вальс», «Полька»;

 творческая мастерская «Славный город

мастеров»;

 спортивное мероприятие «Готов к труду и

обороне»;

 познавательное развлечение «Крымская

весна»;

 физкультурное развлечение «Путешествие

Незнайки в страну литературных героев»;

 познавательное развлечение «Все

профессии нужны, все профессии важны»;

 Драматизация сказки «Репка»;

 спортивное мероприятие «Мы – веселые

ребята»;

 Экологический праздник «Земля – наш

общий дом!».

01.03. –

31.03.2023

Старший воспитатель,

инструкторы по физической

культуре, музыкальные

руководители, воспитатели групп

1.2. Проведение мероприятий в рамках

«Программы воспитания»:

 фотовыставка ко Дню 8 марта «Портрет

моей мамы»;

 выставка поделок «Золотые руки моей

мамы» с целью популяризации

традиционных семейных ценностей;

 выставка творческих работ «Моя

родословная»;

 «Мама, милая моя», конкурсная программа

для мам и воспитанников ДОУ,

посвящённая Дню 8 Марта  в рамках

проекта « Art - muzic»;

 фольклорное развлекательное мероприятие

«Широкая масленица»;

 физкультурный праздник «Русские

забавы»;

 праздничное мероприятие «Весна идет,

весне дорогу!»;

 праздничная программа «Мама, милая

моя»;

 тематическая выставка ко Дню 8 марта

с 01.03. по

31.03.2023

Старший воспитатель,

инструкторы по физической

культуре, музыкальные

руководители, воспитатели групп

1.3. Мероприятия в рамках Дня рождения ЮИД:

 спортивное развлечение «Бойцы дорожного

движения»;

  видеообращение и фотоматериалы с

участием ЮИД с использованием хештегов

#50летЮИД, #ЮИДРоссии, #ЮИД86,

#ЮИДбезГраниц, #ЯвыбираюЮИД,

#ЮИДРОДИТЕЛЯМ

06.03.2023 Старший воспитатель,

воспитатели  всех возрастных

групп, инструктор по физической

культуре, музыкальный

руководитель

1.4. В рамках профилактической   акции

«Безопасным дорогам скажем «Да!»

 проведение тематических бесед,

мероприятий;

 оформление родительских уголков по ПДД

(консультации, памятки, буклеты)

 участие в челленджах

В течение

месяца

Старший воспитатель,

воспитатели  всех возрастных

групп, инструктор по физической

культуре

1.5. Мастер-класс для студентов ЛПК в рамках

совместного проекта  «Использование

прозрачного мольберта для развития

творческих и художественных способностей

детей»

 15.03.2023   Воспитатель Г.Р. Хаматшина

1.6. Игра – развлечение «Спортивное

путешествие»

17.03.2023 Инструктор по физической

культуре Н.А. Побудей, В.А.

Плотникова

1.7. Экологический квест «Приключения в

лесу» в рамках Международного дня леса

21.03.2023 Воспитатели А.С. Заболотских ,

Р.Ш. Велибекова, Н.Ф. Ладатко,

А.М. Бабаева

1.8. Мастер – класс «Дружная семья» в рамках

реализации программы «Социокультурные

истоки»

29.03.2023 Старший воспитатель

Г.И. Федосеева

Н.И. Согумова

1.9. Фестиваль «Звучи оркестр» в рамках

проекта «От маленького слушателя к

большому музыканту»

29.03.2023 Музыкальные руководители М.В.

Васильева, Т.Р. Гайсина

2.0. Конкурс чтецов «Разукрасим мир стихами»  с 27.03. по

31.03.2023

Старшие воспитатели,

 воспитатели групп

2.Городские мероприятия

2.1. Участие в работе городских педагогических

сообществ

По плану

работы ГПС

Старший воспитатель  -

М.Н. Рашидова

2.2. Участие в муниципальном

профориентационном марафоне

28.03.2023 Заместитель заведующего  -

Р.И. Рахматуллина, старший

воспитатель – М.Н. Рашидова,

учитель – логопед  – И.А. Синкевич